
 

COMUNE DI CEVO 
 

Provincia di Brescia  

 

 

 
 

 

 

 

 

COPIA 

 

 

Servizio: DLP Servizio Tecnico Lavori Pubblici  

Responsabile: Citroni Silvio Marcello  

 

 

ATTO DI DETERMINAZIONE  
NR 72 DEL 31/05/2022  

 

 

 

 

  

Oggetto : 

LAVORI DI “REALIZZAZIONE DI UNA NUOVA LINEA DI PUBBLICA 

ILLUMINAZIONE E SOSTITUZIONE DI UN TRATTO DI 

ACQUEDOTTO IN VIA GIARDINO IN COMUNE DI CEVO (BS)” CUP: 

D38I210002900011. APPROVAZIONE 1° SAL AI SENSI DELL’ART.35 

COMMA 18 DGLS 50/2016  
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO LAVORI PUBBLICI 

 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio comunale n° 33 del 23/12/2021 avente ad oggetto:” 

Approvazione del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2022/2024, del documento unico di 

programmazione 2022-2024 e relativi allegati (art. 151 del d.lgs. n. 267/2000 e art. 10, d.lgs. n. 118/2011)”;  

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n° 86 del 23/12/2021 esecutiva ai sensi di legge, ad 

oggetto:” Approvazione del Piano Esecutivo di gestione (Art. 169 del D.Lgs n° 267/2000)”; 

 

RILEVATO che al fine di procedere all’acquisizione sopra richiamata, assume il ruolo di Responsabile 

Unico del Procedimento (RUP) il sottoscritto responsabile del servizio Tecnico – Tecnico Manutentivo 

nominato con decreto sindacale n. 15/P 2022 del 15/01/2022 anche a svolgere tale funzione ai sensi dell’art. 

31 del D.Lgs 50/2016; 

 

VISTA la determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico Lavori Pubblici n. 31 in data 18.06.2021 

con la quale si affidavano all’ing. Martinelli Simone con studio in Rogno via G. Carducci 37, l’incarico per 

prestazioni professionali di progettazione, D.L., CSP, CSE e contabilità dei lavori inerenti di “realizzazione 

nuova linea di pubblica illuminazione e sostituzione di un tratto di acquedotto in via Giardino in comune di 

Cevo (BS)”; 

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n° 43 del 23/07/2021 ad oggetto: “REALIZZAZIONE DI 

UNA NUOVA LINEA DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE E SOSTITUZIONE DI UN TRATTO DI 

ACQUEDOTTO IN VIA GIARDINO IN COMUNE DI CEVO (BS)” CUP: D38I210002900011. 

APPROVAZIONE DEL PROGETTO DI FATTIBILITA’ TECNICA ED ECONOMICA  

 

VISTA la determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 42 in data 28/07/2021 ai approvazione 

del  progetto definitivo-esecutivo, in unica soluzione, dei lavori di: “REALIZZAZIONE DI UNA NUOVA 

LINEA DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE E SOSTITUZIONE DI UN TRATTO DI ACQUEDOTTO IN 

VIA GIARDINO IN COMUNE DI CEVO (BS)” CUP: D38I210002900011”;    

 

VISTA la determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico N° 53 del 14/08/2021 ad oggetto: 

DETERMINA A CONTRARRE AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART.36 COMMA 2 LETT 

A) DLGS 50/2016 PER L’ESECUZIONE DEI LAVORI DI “REALIZZAZIONE DI UNA NUOVA LINEA 

DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE E SOSTITUZIONE DI UN TRATTO DI ACQUEDOTTO IN VIA 

GIARDINO IN COMUNE DI CEVO (BS)” CUP: D38I210002900011 - DITTA “PM. IMPIANTI DI 

PAROLETTI MARCO”, C.I.G. 8861515184”; 

 

VISTA la determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico N° 42 del 22/03/2022 ad oggetto: 

IMPEGNO DI SPESA PER LA RIMOZIONE DELL’IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA IN 

CEVO CAPOLUOGO, IN VIA GIARDINO. C.I.G. ZDA35B1AD6. 

 

VISTO il Primo Stato di Avanzamento Lavori e il Certificato di Pagamento n° 1 a tutto il 31/03/2022 con il 

quale il direttore dei lavori Ing. Simone Martinelli certifica l’esecuzione dei lavori per un importo di € 

24.884,97 IVA esclusa;  

 

DATO ATTO che l’impresa PM. IMPIANTI DI PAROLETTI MARCO ha assolto gli adempimenti e gli 

obblighi di cui all'art. 3 c. 1 e c. 7 della Legge n. 136/2010 e s.m.i., in merito all'obbligo della tracciabilità dei 

flussi finanziari; 

 

VISTO l’articolo 183, del decreto legislativo n. 267 del 2000,  

 

VISTO l’articolo 107, del decreto legislativo n. 267 del 2000,  

 

VISTO l’articolo 151, comma 4, del decreto legislativo n. 267 del 2000, 

 

VISTO l’art. 192 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 



 

 

con la presente,                                      

DETERMINA 
 

1. le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. di approvare e  autorizzare l’erogazione del  1°SAL alla ditta PM. IMPIANTI DI PAROLETTI MARCO, 

per un importo di € 27.373,47 IVA 10% inclusa, ai sensi dell’art.  35, comma 18, del D.lgs 50/2016; 

 

3. di liquidare alla ditta PM. IMPIANTI DI PAROLETTI MARCO, l’importo complessivo di € 27.373,47 a 

titolo di 1° SAL dando atto che tale somma trova imputazione all'intervento 10052.02.2910 di PEG; 

 

4. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-

bis, comma 1, del D. Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 

alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 

5. di dare atto che il Codice Univoco Ufficio, informazione obbligatoria al fine di consentire il corretto 

recapito delle fatture elettroniche, è UFP973; 

 

6. di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio, nonché nell’apposita 

sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 33/2013 e 

dell’art. 29 dl D.Lgs 50/2016 

 

7. di dare atto altresì, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90 sul procedimento amministrativo, che 

qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente 

leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo regionale (TAR) - Sezione di Brescia, al quale è 

possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni 

da quello di  pubblicazione all’albo pretorio; 

 

8. di inviare la presente, per competenza, all’Ufficio di Ragioneria dell’ente e alla ditta incaricata; 

 

 

     

 

 

 

 

 Il Responsabile Di Servizio  

 F.to Citroni Silvio Marcello    

 

 



Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  di cui all'oggetto 

ai sensi degli artt. 147bis, comma 1 e 183 comma 7 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

 

Osservazioni:    

 

Data visto di regolarità contabile - esecutività: 31/05/2022  

 

 

   Il Responsabile Del Servizio Finanziario  

  F.to Massimo Maffessoli  

 

 

Pubblicata all'Albo Pretorio del Comune dal    15/06/2022  al   30/06/2022  nel sito informatico di questo 

comune  (Art. 32, c. 1, della legge 18.06.2009, n. 69) 

 

  Il Responsabile Di Servizio  

     Citroni Silvio Marcello    

 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 

Cevo,  15/06/2022  

  Sindaco  

  Citroni Silvio Marcello  

 


